COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA,

COMÉRCIO E SERVIÇOS

REQUERIMENTO Nº              , DE 2018

(Da Sra. Keiko Ota)

Requer a realização de audiência pública para

debater sobre a perspectiva da economia nos

próximos anos.

          Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exa., nos termos do art. 255 e ss. do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, a realização de audiência pública para debater sobre a

perspectiva da economia nos próximos anos.

  Sugiro como convidado o Sr. Milton Yuki, empresário, investidor e

preletor da seicho-no-ie.

JUSTIFICATIVA

  Como empresário e investidor, além de ter exercido cargos executivos

em grandes corporações e instituições financeiras, o Sr. Milton Yuki debaterá sobre

suas experiências e a perspectiva da economia nos próximos anos.

Assim sendo, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação do

Requerimento.

  Sala das Sessões, em         de                         de 2018.

Deputada KEIKO OTA